
Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金

未収金

前払費用

流動資産合計

２．固定資産

（１）基本財産

定期預金

基本財産合計

（２）その他の固定資産

什器備品

什器備品減価償却累計額

その他の固定資産合計

固定資産合計

資産合計

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金

管理受託収入精算金

町補助金収入精算金

前受金

前受収益

預り金

流動負債合計

固定負債合計

負債合計

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

基本財産

指定正味財産合計

（うち基本財産への充当額） （ 50,000,000 ） （ 50,000,000 ） （ 0 ）

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

２．一般正味財産

（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

正味財産合計

負債及び正味財産合計

1,191,278

14,260,976

50,000,002

64,260,978

2

50,000,000

50,000,000

19,134,048

0

4,824,193

49,000 42,000

3,456,742

3,098,105

171,234

14,260,976

50,000,000

6,301,617

50,000,000

50,000,000

7,174,355

2

69,134,050

50,000,002

50,000,000

2

50,000,002

69,134,050

前年度

14,260,976

01,518,315

17,593,413

当年度

19,134,048

22,320

19,134,048

629,132

1,124,234

5,333,134

1,367,451

2,235,029

953,000

△ 562,146

4,873,072

0

4,873,072

872,738

7,000

0

4,873,072

0

4,873,072

0

0

0

50,000,002

64,260,978

0

14,260,976

50,000,000

50,000,000

2

0

令和７年３月３１日現在

貸借対照表

110,250

△ 110,248

110,250

△ 110,248

0

0

1,518,315

22,320

4,873,072

0

0

科目

（単位＝円）

増減

3,332,437

0



Ⅰ　資産の部

１．流動資産

現金預金 14,998,047 2,557,740 37,626 17,593,413

未収金 1,518,315 0 0 1,518,315

前払費用 22,320 0 0 22,320

流動資産合計 16,538,682 2,557,740 37,626 19,134,048

２．固定資産

（１）基本財産

定期預金 50,000,000 0 0 50,000,000

基本財産合計 50,000,000 0 0 50,000,000

（２）その他の固定資産

什器備品 110,250 0 0 110,250

什器備品減価償却累計額 110,248 0 0 110,248

その他の固定資産合計 2 0 0 2

固定資産合計 50,000,002 0 0 50,000,002

資産合計 66,538,684 2,557,740 37,626 69,134,050

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 6,862,036 274,693 37,626 7,174,355

管理受託収入精算金 2,957,378 1,866,815 0 4,824,193

町補助金収入精算金 4,916,902 416,232 0 5,333,134

前受金 1,124,234 0 0 1,124,234

前受収益 49,000 0 0 49,000

預り金 629,132 0 0 629,132

流動負債合計 16,538,682 2,557,740 37,626 19,134,048

固定負債合計 0 0 0 0

負債合計 16,538,682 2,557,740 37,626 19,134,048

Ⅲ　正味財産の部

１．指定正味財産

基本財産 50,000,000 0 0 50,000,000

指定正味財産合計 50,000,000 0 0 50,000,000

（うち基本財産への充当額） （ 50,000,000 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 50,000,000 ）

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

２．一般正味財産 2 0 0 2

（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 （ 0

（うち特定資産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

正味財産合計 50,000,002 0 0 50,000,002

負債及び正味財産合計 66,538,684 2,557,740 37,626 69,134,050

収益事業等会計 内部取引消去

貸借対照表内訳表
令和７年３月３１日現在

（単位＝円）

科目 公益目的事業会計 法人会計 合計



１．継続事業の前提に関する注記
継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

２．重要な会計方針

（１）有価証券の評価基準及び評価方法
該当なし

（２）棚卸資産の評価基準及び評価方法
最終仕入原価法によっている。

（３）固定資産の減価償却の方法
什器備品…平成１９年３月３１日以取得分は旧定額法によっている。

平成１９年４月１日以降取得分は定額法によっている。
（４）引当金の計上基準

該当なし
（５）リース取引の処理方法

（６）消費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

３．会計方針の変更
該当なし

４．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高
基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである。

（単位：円）

５．基本財産及び特定資産の財源等の内訳
基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。

（単位：円）

６．担保に供している資産
該当なし

７．固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高
固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

（単位：円）

「公益法人会計基準」（平成20年4月11日、平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会）を適用
している。

科目

特定資産

基本財産

0

0

50,000,000

50,000,000

0

当期増加額

基本財産

50,000,000

0

-

-

当期末残高

-

1

小計 50,000,000

合計 50,000,000 (50,000,000)

財務諸表に対する注記

定期預金

小計

小計

合計

科目

定期預金

特定資産

0

0

0

0

0

前期末残高

50,000,000

当期末残高当期減少額

当期末残高
（うち指定正味財
産からの充当額）

（うち一般正味財
産からの充当額）

小計

-

-

50,000,000

50,000,000 (50,000,000) -

(50,000,000) -

0 0 -

0 0

-

（うち負債に対応
する額）

0

00

0

50,000,000

-

所有権移転外ファイナンス・リース取引については、重要性が乏しいため通常の賃貸借取引に係る方法
に準じた会計処理によっている。

除湿器 53,550 53,549 1

小計 110,250 110,248 2

レジスター 56,700 56,699

科目 取得価格 減価償却累計額

0

什器備品



８．債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高
該当なし

９．保証債務等の偶発債務
該当なし

１０．満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし

１１．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

（単位：円）

１２．指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳
該当なし

１３．関連当事者との取引の内容
該当なし

１４．重要な後発事象
該当なし

１．基本財産及び特定資産の明細
基本財産及び特定資産については、財務諸表の注記４に記載しているので、省略する。

２．引当金の明細
引当金については、財務諸表の注記２の（４）に記載したとおり該当なしのため、省略する。

一般財団法人
地域創造

0 1,195,000 1,195,000 0
バボラーク公演
助成金

公立文化ホールネット
ワーク事業補助金

43,189,866

0

0

0

0

当期末残高当期減少額

附属明細書

34,702,678

4,597,648

250,000

43,189,866

当期増加額

合計

前期末残高

0

0

0

0

下山芸術の森自主事
業補助金

助成金

入善町 0

入善町

公益財団法人
富山県文化振興財団

貸借対照表上の
記載区分

補助金等の名称

補助金

法人管理運営補助金

町民会館自主事業
補助金

交付者

入善町

0

34,702,678

4,597,648

250,000

2,444,540 2,444,540


