<u>貸借対照表</u>

令和7年3月31日現在

(単位=円)

	科目	当年度	前年度	増減
Ι	資産の部			
	1. 流動資産			
	現金預金	17,593,413	14,260,976	3,332,437
	未収金	1,518,315	0	1,518,315
	前払費用	22,320	0	22,320
	流動資産合計	19,134,048	14,260,976	4,873,072
	2. 固定資産			
	(1)基本財産			
	定期預金	50,000,000	50,000,000	0
	基本財産合計	50,000,000	50,000,000	0
	(2)その他の固定資産			
	什器備品	110,250	110,250	0
	什器備品減価償却累計額	△ 110,248	△ 110,248	0
	その他の固定資産合計	2	2	0
	固定資産合計	50,000,002	50,000,002	0
	資産合計	69,134,050	64,260,978	4,873,072
П	負債の部			
	1. 流動負債			
	未払金	7,174,355	6,301,617	872,738
	管理受託収入精算金	4,824,193	3,456,742	1,367,451
	町補助金収入精算金	5,333,134	3,098,105	2,235,029
	前受金	1,124,234	171,234	953,000
	前受収益	49,000	42,000	7,000
	預り金	629,132	1,191,278	△ 562,146
	流動負債合計	19,134,048	14,260,976	4,873,072
	固定負債合計	0	0	0
	負債合計	19,134,048	14,260,976	4,873,072
Ш	正味財産の部			
	1. 指定正味財産			
	基本財産	50,000,000	50,000,000	0
	指定正味財産合計	50,000,000	50,000,000	0
	(うち基本財産への充当額)	(50,000,000)	(50,000,000)	(0)
	(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
	2. 一般正味財産	2	2	0
	(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0
	(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
	正味財産合計	50,000,002	50,000,002	0
	負債及び正味財産合計	69,134,050	64,260,978	4,873,072

貸借対照表内訳表

令和7年3月31日現在

(単位=円)

科目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合計
I 資産の部					
 1. 流動資産					
現金預金	14,998,047	2,557,740	37,626		17,593,413
未収金	1,518,315	0	0		1,518,315
前払費用	22,320	0	0		22,320
流動資産合計	16,538,682	2,557,740	37,626		19,134,048
2. 固定資産					
(1)基本財産					
定期預金	50,000,000	0	0		50,000,000
基本財産合計	50,000,000	0	0		50,000,000
(2)その他の固定資産					
什器備品	110,250	0	0		110,250
什器備品減価償却累計額	110,248	0	0		110,248
その他の固定資産合計	2	0	0		2
固定資産合計	50,000,002	0	0		50,000,002
資産合計	66,538,684	2,557,740	37,626		69,134,050
Ⅱ 負債の部					
1. 流動負債					
未払金	6,862,036	274,693	37,626		7,174,355
管理受託収入精算金	2,957,378	1,866,815	0		4,824,193
町補助金収入精算金	4,916,902	416,232	0		5,333,134
前受金	1,124,234	0	0		1,124,234
前受収益	49,000	0	0		49,000
預り金	629,132	0	0		629,132
流動負債合計	16,538,682	2,557,740	37,626		19,134,048
固定負債合計	0	0	0		0
負債合計	16,538,682	2,557,740	37,626		19,134,048
皿 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
基本財産	50,000,000	0	0		50,000,000
指定正味財産合計	50,000,000	0	0		50,000,000
(うち基本財産への充当額)	(50,000,000)		(0)	(0)	
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	
2. 一般正味財産	2	0	0		2
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0	(0
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)	(0)	(0)
正味財産合計	50,000,002	0	0		50,000,002
負債及び正味財産合計	66,538,684	2,557,740	37,626		69,134,050

財務諸表に対する注記

1. 継続事業の前提に関する注記 継続事業の前提に重要な疑義を抱かせる事象又は状況はない。

2. 重要な会計方針

「公益法人会計基準」(平成20年4月11日、平成21年10月16日改正 内閣府公益認定等委員会)を適用している。

(1)有価証券の評価基準及び評価方法 該当なし

(2)棚卸資産の評価基準及び評価方法 最終仕入原価法によっている。

(3)固定資産の減価償却の方法

什器備品…平成19年3月31日以取得分は旧定額法によっている。 平成19年4月1日以降取得分は定額法によっている。

(4)引当金の計上基準

該当なし

(5)リース取引の処理方法

所有権移転外ファイナンス・リース取引については、重要性が乏しいため通常の賃貸借取引に係る方法 に準じた会計処理によっている。

(6)消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

3. 会計方針の変更 該当なし

4. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は次のとおりである。

(単位:円)

				(+1)1/	
科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	
基本財産					
定期預金	50,000,000	0	0	50,000,000	
小計	50,000,000	0	0	50,000,000	
特定資産					
	0	0	0	0	
小計	0	0	0	0	
合計	50,000,000	0	0	50,000,000	

5. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は次のとおりである。

(単位:円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財 産からの充当額)	(うち一般正味財 産からの充当額)	(うち負債に対応 する額)
基本財産				
定期預金	50,000,000	(50,000,000)	_	_
小計	50,000,000	(50,000,000)	-	_
特定資産				
	0	0	_	-
小計	0	0	_	_
合計	50,000,000	(50,000,000)	-	-

6. 担保に供している資産

該当なし

7. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位:円)

			(十二二)
科目	取得価格	減価償却累計額	当期末残高
什器備品			
レジスター	56,700	56,699	1
除湿器	53,550	53,549	1
小計	110,250	110,248	2

- 8. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高 該当なし
- 9. 保証債務等の偶発債務 該当なし
- 10. 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益該当なし
- 11. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位:円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
補助金						
法人管理運営補助金	入善町	0	34,702,678	34,702,678	0	
町民会館自主事業 補助金	入善町	0	4,597,648	4,597,648	0	
下山芸術の森自主事 業補助金	入善町	0	2,444,540	2,444,540	0	
公立文化ホールネット ワーク事業補助金	公益財団法人 富山県文化振興財団	0	250,000	250,000	0	
助成金						
バボラーク公演 助成金	一般財団法人 地域創造	0	1,195,000	1,195,000	0	
合計		0	43,189,866	43,189,866	0	

- 12. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳 該当なし
- 13. 関連当事者との取引の内容 該当なし
- 14. 重要な後発事象 該当なし

附属明細書

- 1. 基本財産及び特定資産の明細 基本財産及び特定資産については、財務諸表の注記4に記載しているので、省略する。
- 2. 引当金の明細 引当金については、財務諸表の注記2の(4)に記載したとおり該当なしのため、省略する。